

SÄKENIÄ

Sosialistinen kuukausijulkaisu

Ilmestyy kuukausittain, Fitchburgissa, Mass., Raivaajan kustannuksella

Toimittaja: YRJÖ HALONEN

Published every Month, by Raivaaja Pub. Co., Fitchburg, Mass.

Ne huutavat haudoistaankin

Vuosi sitten Suomen porvaristo pakotti maan työläiset aseka-descä suojelemaan ja puolustamaan työväenluokan saavutuksia ja vapautta toimia edelleenkin työväenluokan hyvinvoinnin puolesta.

Suomen porvaristo sokean luokkavihansa vimmassa oli päät tänyt murskata Suomen järjestyneen työväenliikkeen. Työväenliike olikin ripeästi mennyt eteenpäin, laajat joukot alkoivat selvemmin ja selvemmin käsitää yhteiskunnallisen asemansa ja sen perusteella ryhtyä joukkovoimallaan itselleen oikeuksi-aan vaatimaan. Eduskuntaan oli tullut sosialistinen enemmistö. Se oli epäämätön merkki porvaristolle siitä, että heidän päivän-sä olivat luetut. Yhteiskunnallisenkin kehitys oli työväenluokan puolella.

Mutta porvaristo ei välittänyt yhteiskunnallisen kehityksen laeista. Se halusi keinoilla millä tahansa pitää kiinni luokka-oikeuksistaan. Ja niin katkaistiin

Suomen työläisiltä rauhallisen kehityksen tie.

Työväestö haluaisi rauhallisen kehityksen kautta saada oikeutensa, mutta porvaristosta riippuu yhteiskunnallisen vallankumouksen taistelun laatu. Ratkaisevalla hetkellä he turvautuvat väkivaltaan ja työväestölle ei jää muuta mahdollisuutta kuin joko luopua kaikestaan ja antaa teurastaa itsensä kuin karjaa taikka käyttää väkivaltaa väkivaltaa vastaan. Ensimmäinen ehto ei ole houkutteleva ja toista ollaan pakotetut käyttämään.

Suomenkin rauhallinen tehtaalainen, ulkotyömies, mökinmies, ym. pakottuivat ottamaan käsiinsä asean, jota ennen kam-moksuivat väkivallan välineenä. Mutta tällä kertaa ase joutuikin palvelemaan työväenluokan asiaa. Siksi siihen innostuksella ja tarmolla tartuttiinkin. Nyt tuli taisteilla viimeinen taisto...

Taistelua käytiin. Yhä valtavammaksi paisui punaiset joukot. Taistelun mainingit vierähtivät kautta maailman. Silloin porvariston kansainväliset luokkaveljet riensivät apuun. Työ-

väenluokan kansainväliset luokkaveljet eivät vielä olleet valmiina, eivät varustautuneet. Saksan rautainen militarismi vielä kahlehti ja orjuutti Saksan työväenluokkaa. Orjanruoskan pakkottamana saksalainen työmies tuli lahtaamaan Suomen työmiestä. Nyt Suomen työmies on liian heikko. Vastassa oleva väkivalta tuli ylivoimaiseksi. Suomen työmiehen pää painui alas. Hänet oli voitettu, mutta ei sitenkään murskattu. Henkeä et tapa, tietoa et murskaa.

Suomen porvaristo sittenkin hävisi, kärsi moraalisen ja aineellisen tappion. Se luuli orjuuttaneensa Suomen työtätekevän luokan, mutta se alistuikin itse orjaa kurjemmaksi, pelkäksi pelinappulaksi suurempien valtojen käsissä.

Suomen porvaristo ei kuitenkaan heti ottanut käsittääkseen tai ei halunnutkaan käsittää omaa perinpohjaista tappiotaan. Se laski saastaiset kostonhimonsa valloilleen. Sen "voittoa" ei oltu vielä kruunattu tarpeeksi. Pyövelioikeudet pantiin toimaan. Työtätekevän luokan jäseniä syöstiin vankiloihin. Veri vuoti uudelleen.

Suomen "mustien" sotaministeri Theslöff virallisesti ilmoitti herrojen huoneessa, ent. Eduskunnassa, että elokuulla oli vielä vankikomeroissa 68.000 työlläistä. Vankileirien olosuhteita tarkastamassa ollut tri. Tigerstedt virallisesti ilmoitti esim. Tammisaaren vankileirillä olevista 8.000 vangista **joka päivä kuoli 42 jokaista tuhatta kohden.** Ruoka oli kehnoa. Vain puolet siitä ravintomäärästä, minkä toimeton mies välttämättömästi tarvitsee elääkseen, siis puolet

kaikista pienimmästä määrästä, ja vain yksi kolmas-osa siitä määrästä minkä työtätekevä mies tarvitsee elääkseen, annettiin vangeille. Virallinen Svinhufvudin tiedonanto kertoo 10.000 mestatun, 12.000 kuolleen nälkään ja ehdollisella rangaistustuomiolla "vapautetun" 60.000 ja kymmeniä tuhansia viruvan edelleenkin vankiloissa.

Suomen porvariston verenjano on ollut sammumaton. Samalla työläisiltä riistettiin heidän oikeuksiaan. Kymmenet tuhannet menettivät äänioikeutensa, y. m. Työväensanomalehdistöltä riistettiin ilmestymisoikeus. Järjestymisoikeus poljettiin maahan. Mutta sitenkään Suomen porvaristo ei ole voittanut.

*

Vielä ei ollut vuottakaan kulunut Suomen luokkasodan alkamisesta, kun jo kaatui Suomen porvariston vankin valheperusta. Saksan keisarius, jolle Suomen Herodekset, Mannerheimit, ym., olivat vannoneet ikuista uskollisuutta, kukistui. Suomen porvariston paperirakenne horjahti. Tuuli kävi liian voimakkaaksi. Saksan sotilaat määrättiin Suomesta pois. Jo pääsi työtätekevä kansa vähän vapaammin hengittämään. Ja kun koirat, Suomen herrat söivät omat oksenuksensa, mielinkielin alkan selittää liittolaismaille "pakollisia" rakkaus-suhteitaan Saksan keisariuden kanssa. Mielinkielin alkoivat tehdä nusia rakkaudentunnustuksiaan. Eivät ottaneet oppia viisastuakseen.

*

Suomen punaset hautakummut eivät vaienneet Saksan keisariu-

den pistintenkään edessä. Ne puhuivat omaa mykkää kieltään. Ja niinpä saamme sanoman, että äskeisissä kunnallisvaaleissa sosialistit voittivat enemmistön useissa kaupungeissa...

Ja kymmeniä tuhansia sosialisteja makaa maan povessa, kymmeniä tuhansia on maanpakkolaisuudessa, tuhansia vankiloissa, tuhansilta riistetty äänioikeus. Vaahagitatsioonia ei voitu käydä, kun lehdet riistettiin. Ja sittenkin...

Niin, ne huutavat haudastaan. Huutavat voimakkaasti. Ymmärtäneekö Suomen porvaristo tämän huudon merkitystä. Käsitäneeköhän se, että se oli samalla varoituksen huuto kuin kostonhuutokin?!

Suomen porvaristo nähtävästi tunnusteli maaperää, "voittonsa" voimakkuutta ja toimitutti kunnallisvaalit uuden kunnallislain perusteella. Koitteli valtasuonta mahdollisia yleisiä eduskunta-vaaleja varten, joita yhä yleisemmin ja uhkaavammin alettiin vaatia.

Suomen työtätekevä kansa vastasi sillä keinolla, joka niissä oloissa oli sille tullut mahdolliseksi. Se valtavasti hyväksyi työväenluokan käymän luokkasodan! Se osoitti, että se **jaksaa vielä nousta!**

Mutta antaantuneekohan Suomen porvaristo? Huomanneeko se kehityksen vaativan sen lupumista vallasta? vai riistäneeköhän se taas uusilta työläisjoukoilta äänioikeuden?

Suomen porvaristosta riippui Suomen luokkasodan syntyminen ja yhä edelleenkin riippuu siitä, tapahtuuko vallansiirto rauhallisesti vai uudistuvan kamppailun kautta. Suomen kunnallisvaalitkin, Suomen porvariston harjottaman julmuuden todistuksen ohella, selvästi osottaa meille, että Suomessa on kerta kaikkiaan tapahtunut repeämä, ettei muuta mahdollisuutta ole kuin **työväenvalta** ja siihen Suomen työväenluokka nousee heidän käytettävinsään olevilla ja olosuhteitten sallimilla parhaimmilla ja nopeimmilla keinoilla.

